

Regeringskansliet
Utbildningsdepartementet
103 33 Stockholm

Framtidens yrkeshögskola – stabil, effektiv och hållbar (SOU 2023:31)

Statskontoret lämnar synpunkter på utredningens bedömningar och förslag som berör styrning, organisering och effektivisering av offentlig verksamhet.

Möjlighet till anslagssparande leder till ett mer effektivt användande av statens resurser (avsnitt 3.6)

Statskontoret tillstyrker utredningens förslag om att Myndigheten för yrkeshögskolan som regel bör bemyndigas att få disponera ett anslagssparande på högst tre procent avseende anslag 1:19 *Statlig stöd till yrkeshögskoleutbildning* inom utgiftsområde 16 Utbildning och universitetsforskning. Vi instämmer i utredningens bedömning av en möjlighet till ett anslagssparande skulle leda till ett mer effektivt användande av statens resurser. Enligt Statskontoret leder bättre planeringsförutsättningar för verksamheter till en ökad möjlighet till en långsiktig och strategisk styrning av verksamheter och till ett mer effektivt resursutnyttjande av statliga medel. En möjlighet till anslagssparande innebär dock ett avsteg från hur riktade statsbidrag i normalfallet är utformade. Enligt Statskontoret överväger dock de positiva effekterna som en möjlighet till anslagssparande bedöms leda till.

Ett gemensamt system för ansökan kan leda till en effektiviserad administration (avsnitt 4.7)

Statskontoret instämmer i utredningens bedömning av att ett gemensamt system för ansökan till högskolan bland annat kan leda till en effektiviserad administration och bättre utnyttjande av statsbidraget. Det är inget självklart statligt åtagande att ta fram, tillhandahålla och förvalta ett gemensamt system för ansökan till yrkeshögskolan. Vi instämmer dock i utredningens bedömning av de fördelar som utredningen pekar på med ett statligt åtagande avseende effektivitet, långsiktighet, ökad rättssäkerhet och ett stärkt studerandeperspektiv.

Viktigt att kostnader för ett gemensamt system för ansökan analyseras noga innan systemet införs (avsnitt 4.8)

Statskontoret tillstyrker utredningens förslag om att Myndigheten för yrkeshögskolan, Myndigheten för digital förvaltning och Universitets- och högskolerådet ska ges ett gemensamt uppdrag att genomföra en förstudie för inrättandet av ett gemensamt system för ansökan till yrkeshögskolan. Tidigare erfarenheter av att införa nya administrativa system har visat att det ofta blir dyrare och tar längre tid än planerat. Med anledning av detta tillstyrker vi förslaget om en förstudie. Det är viktigt att bland annat kostnader för såväl staten som utbildningsanordnare och risker med införandet av ett gemensamt system för ansökan analyseras noga innan arbetet med att införa systemet påbörjas.

Viktigt att ett nytt statligt åtagande relateras till det statliga åtagandet i stort (avsnitt 7.8)

Utredningen föreslår att en utredning ska få i uppdrag att identifiera behovet av utbildningsmiljöer och utreda hur staten på ett samhällsekonomiskt sätt kan stimulera att sådana miljöer skapas. Statskontoret konstaterar att detta förslag skulle kunna leda till en utökning av det statliga åtagandet. Statskontoret har i tidigare rapporter visat på att nya och förändrade behov hos både medborgare och företag har gjort att regeringen har beslutat om insatser som har inneburit ett ökat statligt åtagande. Det har i sin tur ställt staten inför nya utmaningar.¹ Det är enligt Statskontoret viktigt att ett statligt åtagande för finansiering av utbildningsmiljöer relateras till det statliga åtagandet i stort och inte endast till det statliga åtagandet inom utbildningsområdet. Det är även viktigt att en utökning av det statliga åtagande utvärderas och följs upp och vid behov omprövas.

Generaldirektör Annelie Roswall Ljunggren har beslutat i detta ärende. Utredningschef Gabriel Brandström och utredare Maja Rhodin Edlund, föredragande, var närvarande vid den slutliga handläggningen.

Annelie Roswall Ljunggren

Maja Rhodin Edlund

¹ Se bl.a. Statskontoret (2019). *Förvaltningspolitik i förändring – långsiktiga utvecklingstendenser och strategiska utvecklingsbehov* och Statskontoret (2021). *Perspektiv på omprövning*